[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	05 декабря 2018 года

	 №
	28

	О передаче к осуществлению в 2019 году части полномочий по решению вопросов местного значения Кавалеровского муниципального района на уровень Устиновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кавалеровского муниципального района от 26.07.2017г. №310-НПА «О порядке заключения соглашений органами местного самоуправления  Кавалеровского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района, о передаче (принятии) в части полномочий по решению вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района;

Дума Кавалеровского муниципального района,
РЕШИЛА:

1. Администрации Кавалеровского муниципального района передать к осуществлению в 2019 году часть полномочий Кавалеровского муниципального района по вопросам местного значения Устиновскому сельскому поселению:

          1.1.  По обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части учета, прописки, выписки граждан, ведение картотеки по жилищному фонду.
2. Рекомендовать главе администрации Кавалеровского муниципального района:
2.1 заключить соглашение с администрацией Устиновского сельского поселения о передаче части полномочий по вопросам местного значения согласно части 1 настоящего решения за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Кавалеровского муниципального района в бюджет Устиновского сельского поселения сроком на 1 (один) год с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года;
2.2. Опубликовать в средствах массовой информации соглашение о передачи части полномочий в 2019 году по решению вопросов местного значения Кавалеровского муниципального района на уровень Устиновского сельского поселения» не позднее 10 дней после его подписания.
3. Направить указанное решение в Муниципальный комитет Устиновского сельского поселения, администрацию Кавалеровского муниципального района, администрацию Устиновского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

             А.П. Петров